
  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security 6 s programem STEREO 19  www.jezeksw.cz            Strana  1  

 AVAST Internet Security 6 

 

 

 

 

 

 

Běžně není potřeba program Avast nijak nastavovat, protože jeho koncepce je v základním nastavení velmi přívětivá 
(pokud v průběhu instalace ponecháte defaultní nastavení). 

Veškeré procesy programu Stereo, které mohou být kontrolovány, jsou automaticky nastaveny do povolených 
výjimek, nemá-li k tomu program Avast dostatečné oprávnění, vznese dotaz, jestli danou operaci povolit, samozřejmě 
odpovíme ANO (Povolit – případně Neblokovat).  

Může nastat situace, kdy přeci jen dojde k blokaci nebo k nějakému varování ze strany antiviru, což může nastat při 
pravidelném testu i ve chvíli spuštění konkrétního procesu. 
 

Upozornění při pravidelném testu  

- je potřeba nastavit výjimku v části Rezidentní štíty: 

 
1. Ve spodní systémové liště klikneme levým tlačítkem na ikonu programu Avast. 

 

2. V zobrazeném okně přejdeme do části Rezidentní štíty/Pokročilé nastavení. 

 

 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security 6 s programem STEREO 19  www.jezeksw.cz            Strana  2  

3. Zde se přepneme do části Výjimky. 

 
 

4. Pomocí tlačítka Vložit zadáme cestu k adresáři programu STEREO19. 

 
5. Zadanou výjimku uložíme potvrzením tlačítka OK ve spodní části zobrazeného okna. 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security 6 s programem STEREO 19  www.jezeksw.cz            Strana  3  

Upozornění v nečekanou chvíli 

- tedy ve chvíli spuštění určitého procesu: 

 

V tuto chvíli se bude pravděpodobně jednat o reakce personálního firewallu, který je součástí antiviru. 

Vzhledem k jednoduché koncepci, by se v takovém případě měl program Avast zeptat, jestli daný proces povolit nebo 
blokovat (procesy samozřejmě povolíme). 

Jakým způsobem se bude ptát, můžeme ovlivnit: 

1.  Otevřeme okno programu  Avast (kliknutím levým tlačítkem myši na ikonu ve spodní systémové liště) a 

potvrdíme nabídku Firewall. 

2. Dále přejdeme do části Pokročilé nastavení. 

 

 

3.  V odstavci „NASTAVENÍ“ doporučujeme zatrhnout možnost Zobrazit upozornění na nově vytvořená 

pravidla „blokovat“. 



  

 
 
 
Ježek software s.r.o. – AVAST Internet Security 6 s programem STEREO 19  www.jezeksw.cz            Strana  4  

 

4. V opačném případě by se antivir neustále ptal na každé povolení, což je zbytečné. 

 

Poznámka: Poznámka: v praxi může nastat problém s odinstalováním programu Avast, v takovém 
případě doporučujeme použít odinstalační nástroj ASWCLEAR, který naleznete zde i s postupem, jak na 
to. http://files.avast.com/files/eng/aswclear.exe . 

 

http://files.avast.com/files/eng/aswclear.exe

